EME5 HAUPT- UND
NOT-AUS-SCHALTER
Montage - und Bedienungsanleitung
www.sentera.euMIW-EME5-DE-001 - 27 / 06 / 2025 2 - 9
Inhaltsverzeichnis
SICHERHEITS- UND VORSICHTSMAßNAHMEN	 3
PRODUKTBESCHREIBUNG 4
ARTIKELNUMMERN 4

► Einfache Montage: M20/25 Ausbrüche für eine bequeme Kabelzuführung.
Mit seinem robusten Design, den Sicherheitsmerkmalen und der einfachen
Installation ist die EME5-Serie eine zuverlässige Lösung, die eine sichere und
effiziente Stromtrennung in anspruchsvollen gewerblichen und industriellen
Umgebungen gewährleistet.
ARTIKELNUMMERN
Artikelnummern
Artikelnummer Schaltdiagramm Betriebsstrom
AC21A*
Betriebsleistung
400 VAC/AC3*
Pole Schließkontakt
(NO)
Öffnerkontakt
(NC)
EME5-20-2100 61192 20 A 2,2 kW 2 - -
EME5-20-4100 61194 20 A 3,7 kW 4 - -
EME5-20-2111 41211 20 A 3 kW 2 1 1
EME5-20-4111 41411 20 A 5,5 kW 4 1 1
EME5-40-4111 41411 40 A 15 kW 4 1 1
EME5-63-4111 41411 63 A 30 kW 4 1 1
*Anwendungskategorien:
- AC21A Schalten von ohmschen Lasten, einschließlich geringer Überlasten
- AC3 Käfigläufermotoren: Starten und Abschalten laufender Motoren
VERWENDUNGSBEREICH